Archivo del Real Monasterio, leg. 32, nám. 1438.—Original en pergamino. 
Ancho 0,19 por 0,15 alto.—Letra francesa. 

NOVIEMBRE DE 1199 
In dei nomine. Ego teresa petriz una cum sorore mea maria petri libenti ani

mo et spontanea uolüntate et pro diuisione illa quod fecit pater noster dompnus pe-
tro roderici de guzman pro anima eius et pro animabus nostris donamos et concedí-
mus uobis marie guterrit dei gracia abbatissa monasterii sánete marie regalis. et omni 
conuentui eiusdem monasterii. et omnes successores uestras totam illam nostram he-
reditatem quantum habemus et habere debemus in ribilla del campo et in ambas fon-
torias cum quantum nobis ibi pertinet ex parte patre nostro petro roderici de guzman 
per sortem sabidam ab omni integritate ut habeatis et possideatis cum corporibus 
nostris iure hereditario in perpetuum. Quicumque ex progenie nostra uel de aliena 
hoc nostrum factum infringere uoluerit iram domini habeat et cum iuda proditore pe
nis infernalibus sustineat ubi nulla prestat. redemptio et regie parti. mille áureos per-
soluat et dampnum quod monasterium supradictum fecerit duplatum restituat. Facta 
carta mense nouembris Sus era. M.CC.XXX.VII . Regnante rege aldefonso cum uxo-
re sua alienor regina et cum filio suo infans ferdinandus in burgos et in toleto 
et in locronio et in conca et in strematura et in castella et in omni regno suo. Huius 
rei testes sunt. Infans ferdinandus. Rodericus martini maiordomus regine alienor. 
Rodericus petri de oleia. Nunius petri. Rodericus garciet. Don gil de moral. Gil mar
tinet de la matha. Don gomet de falariza. Gonzaluo armildet. Garsie roderici filio de 
rodericus martinet. Alfonso lopez filio de lopus petriz de torchemada. Garsie marti-
net filio del abbatissa. Ferdinandus martinet frater eius. Don petro de guzman. A l 
fonso garciet. Rodericus petriz. Guillem petriz. Magistro petro capellanus regine et 
archidiaconus de auila. Petrus sarrazin alcalde de burgos. Andrés iohannis filio iohan-
nis mathei. Johannes de riolagedo scripsit. 

( i ) Suponemos que serían Hontoria del Pinar y Hontoria de la Cantera. 

Húm. 37 (b). 
Xa jÑbadesa 2>.a Jrtaría Gutiérrez cambia una tie

rra en Villa-albín (1) por otra en famplíeaa con 2>. Juan gonzález. 
Archivo del Real Monasterio, leg. 35, nám, 1616.—Original en pergamino partido por a. b. c. 

Ancho 0,23 por 0,20 alto.—Letra francesa. 

DICIEMBRE DE 1202 
In dei nomine. Ego Maria gutriz dei gracia abbatissa sánete marie regalis una cum 

conuentu eiusdem ecclesie. ex nostra bona uolüntate facimus cambium cum uobis 
iohannis gonzaluiz de illa propria nostra térra quam habemus carrera de uilla albin. 

( i ) No sabemos que nombre lleva hoy día esta villa, ni donde estaba situada, pues los testigos 
son todos de Estepar, PaWelos y Pampliega, y no hay cerca de estos ninguno que se le parezca 
ea el nombre. Quizá fuese Altillos, 
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Unde sunt allatanei apparício. et ex alia parte filiis de dominicus nieto et in fronte 
uia discurrente. et accipimus a uobis iohannes gonzaluiz in cambium illa uestra quod 
uos habetis in pampliega la uieja la térra qui es subttiis sancti martini. Unde sunt 
allatanei illas riostras sernas et la carrera discurrente. et pro quo ualet nostra térra 
plus quam uestra accipimus a uobis in susanna .1. mrtum. et sumus de illo paccatas. 
Et hoc nostrum cambium sit stabile et confirmatum semper. Facta carta mense decem-
bris. In era. M . C C . K X . Regnante rege aldefonso cum uxore sua regina alienor et filio 
suo infans ferdinandus. In burgos et in toleto et in castella et in toto regno suo. Ego 
marie guterriz dei gracia abbatissa sánete marie regalis unna cum conuentu nostro 
qui banc cartam fieri iussimus manibus nostris propriis roboramus et confirmamus. 
Huius rei testes sunt. Dompnus iohannes de stepar. Jobannes capellanus. Don didaco. 
Freiré esidro. Petrus presbiter de palaciolos. Johannes presbiter. Jobannes sacrista de 
pampliega. Dominicus uincente. Dominicus petriz el cauallero. Johannes de riolazedo 
scripsit. 

i " ^ '' 2>.a €stefania cambia una tierra en fresneda (1) 
por una pasada con 2>.a Jítaría Gutiérrez, JJbadesa del %eal Monasterio. 

Archivo del Real Monasterio, leg, 35, mira. 1602.—Original en pergamino. 
Ancho 0,25 por 0,13 alto.—Letra francesa. 

MAYO DE 1202 
In dei nomine. Ego domna stefania ex mea bona uoluntate fació cambium cum 

uobis marie guterriz abbatissa sánete marie regalis et cum omni conuentu eiusdem 
ecclesie de illa mea térra quam habeo ala fresneda. Unde sunt allatanei uobis ipsas 
qui comparatis et ex alia parte illo arroio per unam passatam de térra in casa de pe
trus sarrazin alcalde cum intrada et exida et insuper. C U . mrtos. et medio et sum de 
illis paccata. Siquis hoc cambium infringere uoluerit iram dei habeat et in coto regi 
terre. CC . mrtos. persoluat et uobis marie guterriz abbatissa sánete marie regalis et 
omni conuentu uestro illud cambium duplatum uel melieratum in simile tali loco 
restituat. Facta carta mense mayo. In. Era. M . C C . X L . Regnante rege aldefonso cum 
uxore sua regina alienor in burgos et in toleto et in castella et in toto regno suo. U n 
de sunt testes. Petrus sarrazin alcalde. Don albertin. Remondus rendol. Dominicus 
fenri. Giraldus brun. Dominicus de galuarros. Pere guillen. Johannes de riolazedo 
scripsit. 

(i) Debe ser Fresneda de la Sierra, en el partido judicial de Belorado. 

Húm. 37 (d). 
So// Esteban, de Jnontono, cambia una tierra eq 

Quintanilla Vivar por una pasada de tierra con 2>.a Jetaría Gutiérrez, JJba
desa de! %eal Monasterio. 

Archivo del Real Monasterio, leg. 35, núm. 1641.—Original en pergamino. 
Ancho 0,24 por 0,13 alto.—Letra francesa. 

JULIO DE 1202 
In dei nomine. Ego stefanus de montorio ex mea bona uoluntate fació cambium 

cum uobis marie gutriz abbatissa sánete marie regalis et cum omni conuentu uestro 
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de totam illam meam hereditatem quantum habeo in quintanilla munio cisla et i n 

suo termino cum casas et térras et uineas et ortos et molinos et prata cum montes et 
fontes cum intradas et exidas et cum ómnibus pertinenciis meis ab omni iutegritate 
per unam passatam de térra in corral de don ordonio cum intrada et exida et insu-
per. CC. et L. morabetinos et sum de illis paccato. Si quis hoc cambium infringere 
uel retemptare uoluerit iram dei habeat et in cotoregi terre mille morabetinos p e r -
soluat et uobis marie gutriz abbatissa sánete marie regalis et omri conuentu uestro 
illud cambium duplatum uel melioratum in simile tali loco restituat. Facta carta 
mense iulio. In. era. M.CC.XL. Regnante rege aldefonso cum uxore sua regina alie-
nor et filio suo infans ferdinandus. in burgos et in toleto et in castella et in toto reg-
no suo. Unde sunt testes. Petrus gonzaluiz. don ordonio. Petrus gonzaluiz. Petrus 
presbiter. Andreas presbiter. Martinus sobrino. Sebastianus. Petrus galindez. don ar-
naldo. De burgos son testes, don petro sarracín alcalde, don petro moro alcalde, don 
andreas johannis. Petrus dominici el qui fuit merino. Johannes de riolazedo scripsit. 

S E P T I E M B R E DE 1202 

JSÍ.LÍ.fXl. 3 7 fe). -£ )- a María, c o n el beneplácito de su marido D. Gui-
lien de VALDEUIESSO , hizo un cambio con Don 

Mateo CHASTEL y con D. Juan, de Limoges, de ana tierra en Fresneda por 
una pasada en la casa de D. Guillen de la R E G I N A : 

Facta carta mense setembre. Era. M.CC.XL. Regnante rex aldefonso. et uxore sua 
regina alionor. in burgis. et in toleto. et in omni regno suo. Huius reí sunt testes. 
Don petro moro alcalde. Steuan iordan. Guillen de la regina. Durant Perroneth. Pere 
de león. Guillen afeitado. Pere boniol. Don tter. Dionisius martini scripsit. 

Archivo del Real Monasterio, leg. 35, núm. 1602.—Original en pergamino. 
Ancho 0,16 por 0,10 alto.—Letra francesa. 

Ham. 37 (f). 
2). J/íuñó González vende cuanta heredad tenia er¡ 

€chalua (1) á 2>. Sarcia González y su mujer por 6 maravedís. 
Archivo del Real Monasterio, leg. 35, núm, 1564.—Original en pergamino. 

Ancho 0,24 por 0,09.—Letra francesa. 

NOVIEMBRE DE1202 
In nomine domini amen. Ego munnio gonzaluez uendo quanta heredat me caio 

de alfonso gonzaluez meo ermano en ecchalua auos garcía gonzaluez et a uestra mu-
lier per. VI. marauedis et so pagado de precio et de robla, et uendo et roboro in con
cilio de foz de ual y uesso. Et de isto sunt ueedores et oidores. El prior de teiada tes-
tis. Pedro pedrez. so ermano. testis. don Sancho, testis. Pedro gonzaluez. testís. Al-
uar gonzaluez. testis. Roí diaz. testis. Diac garciez. testis. Roi gonzaluez. testis. Con-

(1; Este lugar debía estar cerca de Valdivieso ájuzgar por los testigos de esta escritura. 
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cilio de foz. testis. Facta carta notum die. V. Kls. decembris. Era M.CC.XL. Rege 
allefonso regnante in castella et in omni regno suo cum regina alienor. Rodrigo ro
dríguez. Alferiz regís. Gonzaluo roiz maiordomus regis. Gutier diaz. merinus regís. 
\rchiepiscopus en toleto. Martin lopez. Pelagius scripsit. 

fiam. 37 (g). Sa jíbadesa 2>.a Jrfaria Qutiérrez cambia dos ja~ 
zas eq palazuelos por una tierra eq Pampliega coq 2).a Juliana, de pala-
zue/os-

Archivo del Real Monasterio, leg. 35, núm. 1571.—Original en pergamino. 
Ancho 0,165 P o r °¡l75 alto.—Letra francesa. 

DICIEMBRE DE 1202 
In dei nomine. Ego marie gutriz dei gracia abbatissa sánete marie regalis una cum 

conuentu eiusdem ecclesie ex nostra bona uoluntate facimus cambium cum uobis 
iuliana de palaciolos de illas proprias nostras duas fazas de térras quas habemus in pa-
laciolos. Unde sunt allatanei de una térra el calze et fronilde et teresa et de alia té
rra sunt allatanei el calze. et filiis de apparicio. et accipimus de uobis in cambium 
illa uestra térra quod uos habetis in pampliega la uieja ubi los palomares sunt facti. 
et tenet usque ad santo saluatore. et pro quo ualet nostram majus quam uestrum: ac
cipimus de uobis iuliana in susana .1. morabetinum et sumus de illis paccatas. Et hoc 
nostrum cambium sit stabile semper. Factá carta mense decembris. In. era. M.CC. 
XL. Regnante rege aldefonso cum uxore sua regina alienor et filio suo infans ferdi-
nandus in burgos et in toleto et in castella et in toto regno suo. Ego maria guterriz 
dei gracia abbatissa sánete marie regalis una cum conuentu nostro qui hanc cartam 
fieri inssimus manibus nostris propriis roboramus et confirmamus. Huius rei testes 
sunt. Dompnus ioannes de stepar. Johannes capellanus. Don didaco. Freiré esidro. 
Petrus presbiter de palaciolos. Johannes presbiter. Johannes sacrista de pampliega. 
Dominicus uincente. Dominicus petriz el cauallero. Johannes de riolazedo scripsis. 

Húm.37(h). . & , v y i • 
— - v ' 2). Pedro jYíartmez y su mujer haceq uq cambio de 

una tierra eq faleuct por una pasada que les dio la jÑbadesa 2>.a jYíaria 
Gutiérrez. 

Archivo del Real Monasterio, leg. 35, núm. 1596.—Original en pergamino. 
Ancho 0,23 por 0,14 alto.—Letra francesa. 

SEPTIEMBRE DE 1203 
In dei nomine. Ego Petrus martinez el cauallero et uxor mea margeria ex nostras 

bonas uoluntates facimus cambium cum uobis donna marie guterriz abbatissa sancti 
mane regalis et cum omni conuentu eiusdem ecclesie de illa ipsa nostra térra quam 
nabemus a faleua. Unde sunt allatanei. illa uestra térra de duas partes et ex alia parte 
don iohannes mathe et in sumo illo arroio. per unam passatam de térra in casa de gi-
raldusbardin cum intrada et exida et insuper. XLV1I. morabetinos. et sumus de illis 

file:///rchiepiscopus
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paccati. Si quis hoc cambium infringere uoluerit iram dei habeat et in coto regí terre. 
C. morabetinos persoluat. et uobis marie guterriz abbatissa sánete marie regalis et 
omni conuentu eiusdem ecclesie illud cambium duplaturrr uel melioratum in simile 
tali loco restituat. Facta carta mense septembre. In. era. M . C C . X L . I . Regnante rege 
aldefonso cum uxore sua regina alienor et filio suo infans ferdinandus in burgos et i n 

toleto et in castella et in toto regno suo. Unde sunt testes. Don petro sarrazin alcalde. 
Don petro acelina. Petrus cambiador. Don garcía filius de don sortez. Petrus guillel-
mi scriba. abdalla filio. Don Burgos. Giraldus bardin. Jobannes de riolazedo scripsit, 

fíam. 37 (i). ,.:*•. „ ' u , / , - , _ , , 
Z 2>OJJ Ordoño jíiarfinez vende cuanta heredad tenía 

en peral (1) á varias personas por 1&3 maravedís. 
Archivo del Real Monasterio, leg. 35, niim. 1566.—Original en pergamino. 

Ancho 0,27 por 0,12 alto.—Letra francesa. 

ABRIL DE 1204 
In dei nomine. Ego ordonno martinet de mea bona uoluntate. uendo ad uos don 

hynnego et uestra mulier dompna tharesa 7; auos filios de dompna tharesa Guter pe-
dret. et Sancia pedret. totam meam hereditatem. quantum mi pertinet enperal in 
montes, et in fontes. et in exidos, et in solares, et in molinos, et in quantum mi per
tinet. por. C. et X X X . I I I . morabetinos bonos alfonsis. Et de isto precio so pagado. 
Qui ista carta infringere uoluerit. habeat ira dei omnipotentis. et incoto rege pectet. 
C. morabetinos et ista hereditate duplata uel meliorata in simili loco restituat. Facta 
carta mense aprilis. Sub era. M . C C . X L . I I . Regnante rege allefonso. cum regina he-
lienor. En burgos, et in toleto. et in omni regno suo. Maiordomo. Gozaluo roiz. Me
rino maior. Guter diaz. In burgos episcopo. ferrant gonzaluez. lestes. Alfonso marti
net. testis. Alfonso filio de garci martinet. testis. Lop ferrandet. testis. Martin ferran-
det. testis. Gonzaluo gutierret. testis. dominico el cith. testis. don esteuan. testis. 
Johannes abate, testis. Petro roiz. testis. Petro esteuanet. testis. Martin ierno de ene-
bra. dominico filio de ferrant barriólo, testis. Conceio de peral, oidores et uehedores. 
A ferrant garciet metió don ordonno en la heredath. Petrus scripsit. 

(1) Debe ser Peral de Arlanza. 

Húm. 38. • ' . • " „ 
J).a filaría Gutiérrez, jíbadesa del í(eal Monasterio, 

compra una heredad en Vegamediana a los judíos %abí y su hermano 
Ce mal. 

Archivo del Real Monasterio, leg. 13, ntím. 430.—Original en pergamino. 
Ancho 0,24 por 0,10 alto.—Letra francesa. 

NOVIEMBRE DE 1204 
In Dei nomine. Tam presentes quam futurus quod ego Rabi cum fratre meo Ce-

mal et cum filiis nostris et filias et cum uxores nostras ex nostras spontaneas uolunta-
tes uendemus auos donna Maria abbatissa del monesterio de Burgos de Sánete Marie 
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regalis et al Conbent illa nostra propria bereditate quod habemus en uega mediana 
una térra uos uendemus per. X X X I . rar. et. V I . dineros per corobracion. Et sunt 
alletanei de la una parte uos donna Maria abbatissa et el Conbent del monesterio de 
Burgos de Sánete Marie regalis. Et de la otra parte uos donna Maria abbatissa et el 
Conbent del monesterio de Burgos de Sánete Marie regalis. de la otra parte el rio qui 
corre de la presa de Soto el nouo. de la otra parte el arroio que digen de benito. Et 
su mus pagati. Si quis uero hanc cartam infringere uel dimiuuere presumpserit ira 
dei omnipotentis plenarie iñcurrat et cura Juda Domini proditore suppliciis inferna-
libus subiaceat. Etinsuper regie parti M . áureos in cauto persoluat et dampnum quod 
super hoc uobis intulerit duplicatum restituat. Pacta carta in die Sancti Andree apos^ 
toli. postremo die de nouembre. In Era. M . C C X L I I . annos regnante rege alfonso 
in castella et in toleto. et in omni regno suo cum uxore sua alienor Regina et cum 
filiis eius Ferrando et Henrico. Martinus Toletane Sedis Archiepiscopus. hyspaniarum 
primas confirmat. Ferrandus burgensis episcopus confirmat. Aldericus palentinus 
episcopus cf.—Didacus Oxomensis episcopus cf.—Rodericus Segontinus episcopus 
cf. — Gundissaluus Secobiensis episcopus cf.—Julianus Conchensis episcopus conf.— 
Johannes Calagorritanus episcopus cf. —-Briccius placentinus episcopus conf.—Alua-
rus nunii cf. -Rodericus Díaz cf. — Lupus Sancii cf. — Petrus goncalui de marannone 
cf,—Rodericus roderici cf.—Gomicius petri cf. — Egidius garsie cf.—Goncaluus rode-
rici maiordomo curie regis cf.—Guterrius Diaz. merino maior del regi in castella. Et 
sunt testes: Petro couo alcalde de munno. Dompno esteuan. alcalde. Petro iohannis 
alcalde. Petro filio alcalde de munno. Dompno Goncaluo el filio de Petro illanez. 
Petro iaguez. Romero, Johannes de macuelo de arroio. Et conceio de munno audito
res et ueedores. Garcia scripsit. 

ftóm. 38 (a). Xa Condesa 2).a jyíencía, jfibadesa del Monasterio 
de San jVndrés de jírroyo, en nombre del Convento vende una viña á la 
Jibadesa del l{eal Jtfonasterio 2>.a jrtaría Gutiérrez, por 4-00 maravedís. 

Archivo del Real Monasterio, leg. 12. nám. 391.—Original en pergamino. 
Ancho 0,26 por 0,20 alto.—Letra francesa. 

JUNIO DE 1203 
In dei nomine. Ego comttissa domna mencia et abbatissa de sancto andrea de ar

roio una cum conuentu eiusdem ecclesie bona uoluntate uendemus uobis maria gu-
triz abbatissa sánete marie regalis et omni conuentu eiusdem ecclesie illa nostra uinea 
quam habemus ad illo molino de la bodega illa uinea qui fuit de antolinus moro et 
de uxore sua. Unde sunt allatanei. petrus petriz et ex alia parte dompnus marinus al
calde, et de alias partes uias discurrentes. per. C C C C . morabetinos et sumus de illis 
paccatas. Siquis ex nobis uel de genere nostro hoc nostrum scriptum infringere uel 
retemptare uoluerit: iram dei habeat et in coto regi terre mille morabetinos persoluat. 
et uobis marie guterriz abbatissa sánete marie regalis et omni conuentu uestro. talem 
uineam duplatam uel melioratam in simile tali loco restituat. Facta carta mense iunio. 
In. Era. M . C C . X L . I. Regnante rege Aldefonso cum uxore sua regina Alienor in 
burgos et in toleto et in castella et in toto regno suo. Huius rei testes sunt. Archidia-
conus dompno matheo. Don roderico martinez maiordomus regina domna Alienor. 
Don petro moro alcalde. Don petro sarrazin alcalde. Don andres iohannis. Don Fer-

1 oao i 43 
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rando martinez. Don martin ramiro. Don gonzaiuo roiz de rebolleda. Don petro roiz 
frater eius. Don guillelme el la regina. Dominicus martinez. Johannes de riolazedo 
scripsit. 

2 ! j '' J). €steban, el alcalde de Jfiuñó, vende una heredad 
en Val longo á la JJbadesa 2>.a Jítaría, por 3/ maravedís. 

Archivo del Real Monasterio, leg. 35, niím. 1582.—Original en pergamino. 
Ancho 0,23 por 0,14 alto.—Letra francesa. 

F E B R E R O DE 1205 
In dei nomine tam presentes quam futurus. Quod ego don esteuan alcalde de 

munno con frates meos. ex nostras spontaneas uoluntates uendemus auos Dona mariá 
abbatissa del monesterio de Burgos de sánete Marie regalis. et al conbent illa nostra 
propria hereditate quod abemus en bal longo una térra uos uendemos. per. X X X I. 
morts. et un solt. pro corrobracion et sumus pagados de todo. Et sunt alletanei de la 
una parte la carrera qui ua aualle longo, et del otra parte la carrera qui ua de medi-
niella aual ceruigudo. de la otra parte Don mathe el de mediniella. de la otra parte, 
garcia filio de petruspetri. Siquis uero hanc cartam infringere ueldiminuere presum-
serit iram dei omnipotentis plenarie incurrat et cum iuda domini proditore suppliciis 
infernalibus subiaceat. Et insuper regie partí mille áureos in cauto persoluat et damp-
num quod super hoc uobis intulerit duplicatum restituat. Facta carta in mense febro-
arii. in die sancti mathea apostoli. V . dias por andar de mes. in. Era. M.CC.XLI I I . 
annos. regnante rege alfonso in castella et in toleto et in omni regno suo cum uxore 
sua alienor regina et cum filiis eius ferrando et henrico. Martinus toletane sedis ar-
chiepiscopus hispaniarum primas conf.—Ferrandus burgensis episcopus. conf.—Alde-
ricus palentinus episcopus. conf.—Didacus oxomensis episcopus. conf.—Rodericus 
segontinus episcopus. conf.—Gundissaluus secobiensis episcopus. conf.—Julianu's 
conchensis episcopus. conf.—Johannes calagurritanus episcopus. conf. — Bricius pla-
centinus episcopus. conf. —Aluarus nunii. conf.—Rodericus diaz. conf.—Lupus san-
ci i . conf.—Petrus goncalui de maranone. conf.—Rodericus roderici. conf.—Gomi-
cius petri. conf.—Egidius garsie. conf.—Goncaluus roderici. maiordomo curie regis. 
conf.—Comes ferrandus nunii alferiz regis conf.—Guterrius diaz merino maior del 
regis in castella. Unde sunt testes. Petro couo alcalde de muño. Petro iohannis alcal
de. Petro filio alcalde. Don fagunt de mediniella. Dominico iohannis. Goncaluo mar
tinez. Don Ferrando. Don iohannes fide iohan dominici. De stepar. Don iohannes el 
uiuero. Don pelagio. Don iohannes so ierno. Johan peydrez. Petro castellano. Gar
cia scripsit. 

Húfiá. 39. 
2.a Sancha garcía, JJbadesa del %eal Monasterio, com

pra al JWonasterio de JTgosírj la heredad que tenía en la villa llamada 
frandovinez. Copia directa del original. 

Archivo del Real Monasterio, leg. 13, nám. 432.—Original en pergamino. 
Ancho 0,25 por 0,20 alto.—Letra francesa. 

FEBRERO DE 1208 
In Dei nomine. Ego dopna ozenda priora del monasterio de agosin et todo nos-

tro conuiento uendemos a uos abbatissa Sancia^garsie sánete marie regalis et a uestro 
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conuento illam nostram hereditatem quam habemus in uilla fr2ndouilez. scilicet. Té 
rras, uinneas. ortos, pastos, pratos. defesas. solares, populatos et non populatos et 
quantum a nobis pertinet per .dcccc. morbis bonos alfonsis de auro et de peso et 
sumus paccatas nichil remansit in debitum. Si quis hoc factum. in primis ira Dei om-
nipotentis habeat en cutn iuda traditore in inferno damnatus et in coto regi terre 
. |l . mille morabetinos pectet. Et uobis sancia garsie et omni conuentui uestro illam 
hereditatem dupplatam uel melioratam in simili loco restituat. Facta carta in mense 
febrero. Era M . C C . X L V I . Regnante rege allefonsus una cum uxore sua regina alie-
nor et infans ferdinandus in burgis et in toleto et in castella et in omni regno suo. 

Alfieraz don Diego López de faro. Maiordomus Gonc,aluo roiz. Merino maior 
Garsie roderici barbe. Unde sunt testes. Don iohan matbe canonge de burgos. Petrus 
Sarraceni alcalde. Matbe cistel alcalde. García el Molinero. De filios dalgo. Garsia 
aluarez de fenestrosa. Peidro Goncaluez. sobrino de aluar garza. Don aluaro de mo-
duua. So filio ferrand aluarez. Johannes canónigo de Sancti Cir ic i . 

Ttóm. 39 (a). _ .,. . >. \ ,''.'*' o' •' i. ^ J 
l T). femando jarcia vende a J).a Sanen a, jÑbadesa 

del T{ea¡ Jfíonasterio, ¡a heredad que tenía eq €mbit por 4-00 njaravedís. 
Archivo del Real Monasterio, leg. 35, núm. 1559.—Original en pergamino. 

Ancho 0,32 por 0,19 alto.—Letra francesa. 

MARZO DE 1207 
In nomine domini nostri iusuehristi amen. Notum sit ómnibus hominibus tam 

presentibus quam futuris. quod ego ferdinandus garsie filius garsias cortesía, cum 
consensu et uoluntate uxore mea domna ignes. ex mea bona uoluntate uendo et ro
boro uobis donna sangia garsie Abbatissa sánete marie regalis burgensis et omni con
uentui uestro ad opus monasterium. illam meara propriam hereditatem quam habeo 
et michi pertinez in illam uillam quam uocant el embith. Scilicet. Térras, casas sola
res populatos et non populatos. cum ortos et deffesa et prados et pastos, et arbores et 
ualles. cum fontes et montes, cum intradas et exidas et cum ómnibus pertinenciis 
suis ab omni integritate. et insuper accipio a nobis in precium et roborationem 
• cccc. morabetinos bonos alfonsis directureros. et de isto precio et roboratione 
sum paccato. Si quis uero istam uendidam uel istam roborationem infringere uolue-
rit iram dei omnipotentis habeat et beate Marie semper uirginis et omnium sancto-
rum. et in cauto regis terre. millia. morabetinos. persoluat. et uobis donna Sangia 
garsie abbatissa et omni conuentui uestro ad opus monasterium beate Marie ista he-
reditate dupplez uel meliorez in simili tali loco. Facta carta mense margius. Era M . 
C C . X L . V . Regnante rex allefonsus et uxore eius regina alienor et cum filius eius in
fans ferdinandus. in burgis et in toleto et in castella et in omni regno suo. Huius rei 
sunt testes qui uiderunt et audierunt. De caualleros filios de algo. Petrus ferdinandi 
de quintana. Martinus petri filius eius escudero. De burgis sunt testes. Petrus serra-
zin alchalde. Egidius gundissalui. Rodericus didaci genno suo. Antolinus martini. 
Martinus merinus regine. Johannes iacobi. Egidius brauo. Petrus martini genno de 
Dompno petro serragino alchalde. Matheus de cortes. Ferdinandus sobrino de don 
uingent presbiter sancti petri. Martinus allefonsii. Petrus dominici subdiachonus de 
uico santi martini. Johannes capellanus monasterium. Egidius capellanus. Johannes 
de lenzes, 
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Debajo está aííadido lo siguiente; 

Et enespinosa quanta héfedat quanto a mi perteneze con solares poblados et p 0 r 

poblar et prados et defesa et pastos et con montes con entradas et exidas et cum óm
nibus pertinenciis suis ab omni integritate. 

Jiúm. 39 (b). 
A B R I L DE 1207 

D. Fernando García, hijo de D. García Cortesía y 
su mujer D . a Inés vendieron á D . a Sancha, Abadesa del Real Monasterio, 
« A D OPÜS MONASTERiuM» cuanta heredad tuvo D. García Cortesía y su mujer 
D . a María en la villa « E L E N B I T H E T I N ESPINOSA S C I L I C E T . T É R R A S , CASAS. 

SOLARES. POPULATOS ET NON POPULATOS. CUM ORTOS. ET DEFESA. ET PRADOS. 

ET PASTOS. ET ARBORES. ET D A L L E S . CUM FONTES ET MONTES. CUM INTRADAS 

ET EXIDAS ET CPM ÓMNIBUS PERTINENCIIS SUIS AB OMNI INTEGRITATE» por 
400 maravedís: 

Facta carta mense aprilis. Era. M . C C . X L . V . Regnante rex allefonsus et uxore 
eius regina alienor et cum filius eius infans Ferdinandus in burgis et in toleto et in 
castella et in omni regno suo. Huius rei sunt testes, qui uiderunt etaudierunt. Dom-
no allefonso Rex, Infans Ferdinandus. filius eius. Infans anrich. filius eius. Infans 
Ferdinandus Legionis. Infans allefonsus Legionis. Lop didaci. Anrich melendez. 
Gundisaluo gomez. Peidro ponz. Gutier guterrez. Lop didaci filius didacus lopez de 
fitero. Lop gilez. Garsia lopez. Allefonsus garsie. Garsie ruderici. Ferdinandus San-
cii . Dominicus scribanus regine castelle. De burgis. Petrus moro alcalde. Mathe cas-
tel alcalde. Martinus ramiro. Gui l l em marchus. x\ndres iohannis. Ego donnus rode-
ricus garsie fiador de sanamente de istam hereditatem. Martinus petri scripsit. 

Archivo del Real Monasterio, leg. 35, núm. 1560.—Original en pergamino. 
Ancho 0,22 por 0,16 alto.—Letra francesa. 

Jiútn. 39 (c). 
J).a Sancha, j/Jbadesa, arrienda á J). Sope y a 

j). félix dos molinos erj Peñafiel. 
Archivo del Real Monasterio, leg. 35, mira. 1573.—Original en pergamino partido por a. b. c. 

Ancho 0,28 por 0,15 alto.—Letra francesa. 

M A Y O DE 1211 

Notum sit ómnibus hominibus tam presentibus quam futuris. Quod ego Sancia 
abbatissa sánete Marie regalis cum consensu et uoluntate totius nostri conuentui. or-
torgamos uobis dompno lupo et don feles los molinos que ficiestes en penna fidel en 
duraton a fondos tierra en la heredad que fue de la abbatissa María gutierrez. et fi
ciestes hi . IIII. ruedas en una casa et partiestes connusco. et por suert sabuda cayo a 
nos la una rueda entrada delluco. et la otra rueda la qui es en media la casa cerca la 
rueda que es enfondon. et las otras -II- ruedas cayeron a uos don lobo et a uos don 
feles. la una rueda en fondón, et la otra rueda cabo la delluco per suert sabuda. et 
faced dellas como de nuestra heredad. Facta carta mense madii. Sub era. M . C C 
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X t V l H I - Regnante rege aldefonso cum uxore sua regina alienor in burgis et in to-
ledo et in castella et in omni regno suo. Dorana Maria priora. Teresa peidrez canta-
trix. Maior ferrandez sacrista. Domna Urraca clauigera. Sancia roderici portera. Huius 
rei sunt testes. Doranus egidius capellanus. Domnus rodericus capellanus. Domnus lu
pus capellanus. Frater dominicus. Frater petrus. Frater dominicus garsias. Frater Pe-
trus gallego. Frater dominicus sancti andree. Frater petrus guillelmus. Martino petri.